МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О нормах потребления
жилищно-коммунальных услуг

В целях совершенствования порядка расчета населения за жилищно-
коммунальные услуги на территории Турунтаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормы потребления жилищно-коммунальных услуг согласно
приложению 1.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене
Турунтаевского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Турунтаево № 2 10 января 2008 года

В.П.Ефремов

Утверждены постановлением
Г лавы Администрации
от 10.01.08 г. № 2

НОРМЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ( тепла, воды) на 2008 год

№ Ед. Значение показателя
п\п Наименование показателей изм
1 2 п

J 4 5
1. Социальная норма жилья:

а) на одинокопроживающих граждан
б) на семью из 2-х человек
в) на семью из 3-х и более на человека

Кв.м 33
42
18

Пост. Администрации
ТО от 30.09.2004 г. № 70А

2. Водоснабжение:
а) с водопроводом без канализации
б) с уличных водоразборных колонок

л/Куб.м
Сут/мес
75/2,3
30/0 ,9

СНиП 2.04.01-85
приложение 3
ГОСТ Р 51617-2000 ЖКУ
Общие тех.условия
(Прилож.Б)

3. Расход воды на скот находящийся в
личном пользовании граждан (  на 1
голову)
а) корова
б) молодняк КРС
в) лошади
г) свиньи
д)прочий молодняк и поросята

л\куб.м 70 \ 2,1
25 \ 0,75
80 \  2,4
15 \  0,45
5 \  0,15

ОНТП, зооветеринарные
нормы

4. Полив приусадебного участка
Период полива 3 месяца л\куб.м 5\ 0,16

СНиП 2.04.01-85
Приложение 3

5. Потребление твердого топлива при
наличии печного отопления
дров для отопления 1 кв.м Куб.м в

год
0,332

6. Электроснабжение:

Освещение:

КВт.час
в месяц
На 1 чел.
На 2 чел
На 3 чел
И более

10
13

16

Электропотребление ( с учетом
освещения):
в жилых домах с газовыми плитами

КВт.час
в месяц
На 1 чел
На 2 чел
на 3 чел
и более

40
52

64

В жилых домах с электроплитами КВт.час
в месяц
На 1 чел
На 2 чел
На 3 чел
и более

70
91

112
В жилых домах с плитами на твердом
топливе На 1 чел 55

На 2 чел 72
На 3 чел
и более 88

9 Вывоз твердых бытовых отходов:
Жилые дома усадебного типа Куб.м од
Этажные жилые дома Куб.м 0,146

Примечание:
1. Нормы потребления воды и водоотведения для населения приняты в соответствии с

Государственным стандартом РФ ГОСТ Р 51617-2000 « Жилищно-коммунальные
услуги. Общие технические условия» (принят постановлением Госстандарта РФ от
19.06.2000г№ 158-ст)